关于公布《西北大学优秀学术期刊认定目录  （人文社科类） 》的通知
校内各相关单位：
为了进一步提高我校人文社会科学学术水平和影响力，学校制定了新的《西北大学优秀学术期刊认定目录（人文社科类）》，经2013年12月12日校学术委员会审定通过，现予颁布。
    《西北大学优秀学术期刊认定目录（人文社科类）》自2014年7月1日起执行。2007年颁布的《西北大学权威、核心期刊目录（人文社科类）》相关规定于2014年6月30日自行废止。现将有关事项通知如下：
一、本目录所认定的学术论文，均须标注西北大学为第一完成单位。

二、我校学者提交的咨询报告、成果要报、专家建言，上报政府有关部门被国家领导人批示肯定，并被国家部委采用，由成果提交者通过本单位向社科处提出认定申请，经社科处组织专家评议通过的，在职务职称评审资格审定时按B类期刊论文对待；上报政府有关部门被省级以上领导人批示肯定、并被省级以上部门采用，由成果提交者通过本单位向社科处提出认定申请，经社科处组织专家评议通过，在职务职称评审资格审定时按C类期刊论文对待。

三、A类期刊发表的学术论文，对应“西北大学科研工作奖励办法”第二部分第三类中“（一）优秀学术论文奖第1、2条”给予奖励；B类期刊发表的学术论文，对应“西北大学科研工作奖励办法”第二部分第三类中“（一）优秀学术论文奖第3、4条”给予奖励，

四、本目录所认定的A、B类学术论文对应权威期刊论文，C类学术论文对应核心期刊论文。

五、在学校组织的职务职称评审资格认定中，如遇特殊问题，提交学校相关会议研究决定。

六、本目录自2014年7月1日开始执行，截止至2014年6月30日之前发表的学术论文，仍按《西北大学权威、核心期刊目录（人文社科类）》（校发[2007]科字2号）予以认定。

七、本目录由社科处负责解释。
附件：《西北大学优秀学术期刊认定目录（人文社科类）》

                         西北大学

                     2013年12月30日

附件：

西北大学优秀学术期刊认定目录

（人文社科类）

一、A类期刊：含一种国内期刊和一个国际期刊索引收录期刊

1、中国社会科学（中、英文版）
2、SSCI（社会科学引文索引）1、2区收录的学术期刊

二、B类期刊：含45种国内期刊,两个国际期刊索引、三种文摘
1、国内期刊：《中国社会科学内部文稿》《马克思主义研究》《哲学研究》

《中国哲学史》《自然辩证法研究》《自然科学史研究》

《世界宗教研究》《中国语文》《文学评论》《文学遗产》

《中国现代文学研究丛刊》《中国翻译》《外国文学评论》

《外语教学与研究》《历史研究》《中国史研究》《近代史研究》《世界历史》《考古》 《考古学报》《文物》《政治学研究》

《世界经济与政治》《国际问题研究》 《中国法学》 《法学研究》《经济研究》《世界经济》《中国工业经济》 《数量经济 技术经济研究》《管理世界》(短论不算)《管理科学学报》

《中国软科学》《中国行政管理》 《新闻与传播研究》《中国图书馆学报》《教育研究》 《文艺研究》《电影艺术》《美术研究》《体育科学》《社会学研究》《民族研究》《心理学报》《地理学报》（中文版）
2、学术文摘：《新华文摘》、《中国社会科学文摘》、《高等学校文科学术文摘》（均须转摘2500字以上）
3、国际期刊索引：SSCI（社会科学引文索引）3、4区和 A&HCI（艺术和人文科学引文索引）收录的学术期刊

注：

1、 除SSCI和 A&HCI索引收录期刊外，不含上述各期刊的英文版。

2、 在《求是》、《中国高等教育》、《人民日报》（理论版）、《光明日报》（理论版\理论与实践版）发表的2500字以上学术论文，由论文作者通过本单位向社科处提出B类期刊认定申请，经专家评议通过的，认定为B类期刊论文。

三、C类期刊

1、被CSSCI来源期刊目录当年收录的学术期刊（含外文版）。
2、被人大复印资料全文转载的学术论文。

3、被社会科学与人文科学会议录索引（Conference Proceedings Citation Index - Social Sciences & Humanities，简称CPCI-SSH）全文收录的学术论文。

4、发表在港澳台重要学术刊物的论文，以及以外文撰写在国外相关专业期刊发表的学术论文，由论文作者通过本单位向社科处提出认定申请，经社科处组织专家评议通过，认定为C类期刊论文。

5、以第一署名人在国家级重点学科和国家级重点研究基地、国家一级学会正式出版的连续性、专业性出版物发表的论文，由论文作者通过本单位向社科处提出认定申请，经社科处组织专家评议通过，认定为C类期刊论文。

6、《日语学习与研究》、《文物保护与考古科学》、《现代广告》（学术版）、《世界美术》、《西亚非洲》等期刊。